МОУ «Скребловская средняя
общеобразовательная школа»
11.05.2012г

ПРИКАЗ № 120
Об организации пункта приема экзаменов
 в 9 классе по новой форме
В соответствии с  Положением о  государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 (12) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденного приказом  Минобразования России от 03.12.1999г. № 1075 (с изменениями и дополнениями на 21.01.2003) и на основании  «Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования», утвержденного приказом Минобрнауки России от 28.11.2008  № 362, зарегистрированным  в Министерстве юстиции Российской Федерации  13 января 2009 года № 13065, Порядка организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в 2011 году, утвержденным распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 15 декабря 2010 года № 2314-р, распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 01 ноября 2010 года № 1955-р «Об участии региональной системы образования в апробации ГИА обучающихся, освоивших программы основного общего образования, проводимой с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в 2011 году»,     распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 18.04. 2011 № 670-р « О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений Ленинградской области в 2011 году», приказа комитета образования администрации Лужского муниципального района  № 102 от 22.02.11г.,143 от 17.03.11г.,144  от 18.03.2011,  № 254 от 13.05.2011 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем  пункта приема экзаменов (далее ППЭ) для организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса по новой форме (русский язык, математика) заместителя директора по учебно-воспитательной работе Акулову Надежду Николаевну.
2. Утвердить комиссию для организации и проведения государственной (итоговой)         аттестации выпускников 9 класса по новой форме в составе (приложение1):
2.1. по русскому языку:

      организаторы ППЭ - Дуркина Ирина Ивановна учитель истории;
                                                    Тищенко Любовь Дмитриевна, учитель химии и географии;

      учитель для чтения текста -   Степанова Елена Борисовна,   учитель русского языка и              литературы в 5,7,10,11 классах.

дежурный по этажу –  Бобков Евгений Алексеевич, зам. директора по безопасности.
общественный наблюдатель – Шустрова Елена Алексеевна, зам. главы администрации.
2.2. по математике:

      организаторы ППЭ - Дуркина Ирина Ивановна, учитель истории;
                                                Тищенко Любовь Дмитриевна, учитель химии и географии;
дежурный по этажу – Бобков Евгений Алексеевич, зам. директора по безопасности;
общественный наблюдатель – Шустрова Елена Алексеевна, зам. главы администрации.
3. Руководителю ППЭ Акуловой Н.Н. провести инструктаж с членами комиссии по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса по новой форме (русский язык и математика)  под протокол.
4. Провести обучение состава предметных экзаменационных комиссий:
- русский язык 17.05.2012 в 14.00 на базе СОШ № 3, учитель Осипова С.Н., Степанова Е.Б.
- алгебра 15.05.2012 в 14.00 на базе СОШ № 2, учитель Илларионова Л.А.

5. Обеспечить явку членов территориальных предметных экзаменационных комиссий для осуществления проверки работ.
6. Классному руководителю Хайдукову М.М. довести до сведения  выпускников и их родителей (законных представителей) порядок проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса по новой форме.

7. Утвердить комиссию для организации и проведения государственной (итоговой)         аттестации выпускников 9 класса в традиционной форме (приложение 2).

8. Утвердить расписание государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 классов в 2012 году  (приложение3).

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Акулову Н.Н.
и.о.директора школы
________________

Хиткова О.В.

                (подпись)

(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата ознакомления
	Расшифровка подписи

	1.
	Акулова Н.Н.

	2.
	Осипова С.Н.

	3.
	Дуркина И.И.

	4.
	Тищенко Л.Д.

	5.
	Степанова Е.Б.

	6.
	Хайдуков М.М.

	7.
	Шустрова Е.А.

Приложение 1

к  приказу № 120 от 11.05.2012г.

Состав комиссии для проведения экзаменов в новой форме в 9 классе

в МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа» (ППЭ) в 2011-2012уч. году
	№
	Предмет
	Класс
	Состав комиссии
	Образование
	Специальность
	Что закончил
	Кем работает
	Категория

	1
	Русский язык
	9
	Председатель

Организатор

Организатор

Учитель для чтения текста

Деж. по этажу

	Акулова Н.Н.
Тищенко Л.Д.

Дуркина И.И.

Степанова Е.Б.

Бобков Е.А.
	Высшее

Высшее

Высшее

Высшее

Высшее
	Учитель истории

Учитель географии и биологии

Учитель истории

Учитель русского яз.

Зам. дир. по безопасности.
	Иркутский гос.университет.
Казахский пединститут

Чимкентский пед. институт

КазГу

ВАОЛКА им. Калина
	Учитель истории, завуч

Учитель геогр. и химии

Учитель истории

Учитель русского языка

Зам. дир. по безопасности
	Высшая

Высшая

Первая

Высшая

-

	2
	Математика

	9
	Председатель

Организатор

Организатор

Деж. по этажу

	Акулова Н.Н.
Тищенко Л.Д.

Осипова С.Н.

Бобков Е.А.
	Высшее

Высшее

Высшее

Высшее
	Учитель истории

Учитель географии и биологии

Учитель нач. кл.

Зам. дир. по безопасности
	Иркутский гос.университет

Казахский
пединститут

Череповецкий гос. университет

ВАОЛКА им. Калинина
	Учитель истории, завуч

Учитель геогр. и химии

Учитель русского языка

Зам. дир. по безопасности
	Высшая

Высшая

Первая

-

Приложение 2
 к приказу № 120 от 11.05.12г.

РАСПИСАНИЕ

государственной (итоговой) аттестации выпускников  9  класса 2012 году
	Дата
	9 класс

	Предмет
	Форма
	Количество учащихся

	29.05

вторник
	Математика
	Г(И)А н.ф.
	12

	05.06

понед.
	Русский язык
	Г(И)А н.ф.
	12

	08.06

пятница
	Обществознание
	Традиционная
	12

	15.06

пятница
	Биология
	Традиционная
	10

	16.06

суббота
	Резервный день: русский язык
	Традиционная

	19.06

вторник
	Резервный день: математика

	Традиционная

	22.06

пятница
	История
	Традиционная
	2

	25.06

понедельник
	Резервный день: обществознание,
	Традиционная

	28.06

четверг
	Резервный день: биология, история
	Традиционная